Art, 3 WWI 9 ?Owl $°- A? 114
seguinte redação:

Lçi

ff.Art, 6?-4 E garantido aos servidpres integrantes do magiste
municipal o incentivo A qualificação profissional, através de cursos de
formação, aperfeiçoamento ou especialização, em instituições

tmicipal r W, de 07 de abril de 2010, com a

AD,

EFEITURA MLCIPÂ
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTD-

cw,J 	-;-7i0001 71

PROTOOLO
FLS.

LEI MUNICIPAL N° 1.307, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023Ass—

c,feitur'

104ti
te

p
a
a
f

,2

I
secret3r \a  v-aga°  cornuo,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO  ANTONIO  DO DESCOBERTO,

Estado de  Goias,  no uso de suas atribui0e8 legais e atendendo ao disposto na Lei Orgânica

Municipal, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONOU a seguinte lei:

Art.  14  Alter4 o inPiSo 	§ j, dcl  art.  11 da Lei Municipal n° 838, de 07 de abril
de 2010, que passa a vigorar  corn  a seguinte redação:

64 (

II — somente serão considerados para efeitos de gratificação de
titularidade de que se trata este artigo, os cursos com duração  minima  de
20 (vinte) horas, nos quais o professor tenha obtido aproveitamento igual
ou superior a 80% (oitenta por cento), oferecidos na modalidade
presencial, semipresencial e  online  (EAD), certificados e credenciados
por órgãos competentes e reconhecidos pelo MEC.  (NR)"

Art.  20  Altera Inpiso II do § 20, do  art.  11 da Lei Municipal n 838, de 07 de abril
de 2010, que passa a vigorar  corn  a seguinte redação:

Q40,IL (...)

49! 	)

II  — somente serão considerados para efeitos de gratificação de
titularidade de que se trata este artigo, os cursos com duração  minima  de
'a (vinte) horas, nos quais o professor  team  obtido aproveitamento igual
ou superior a 80% (oitenta por cento), oferecidos na modalidade
presencial, seinipresenciai e  online  (EAD), certificados e credenciados
por árgilos competentes e reconhecidos pelo MEC.  (NR)"

Altera as Leis Municipais n° 838, de 07 de abril de
2010 e n° 867, de 29 de dezembro de 2010, e da
outras providências.

Quadra 33, 33, Lote 24 - Centro, Santo Antônio do Descoberto-00. CP: 72.900-302
Telefone: (61) 3626- 1289.

L Mat,
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO-

c;N Pi 00,1)97,857100: '

PROTQOLO
F S

credenciadas e reconhecidas pelo MEC, observantse-as-diretrizs7.
necessidades e prioridades da educação municipal.

0 PI A qualificação profissional conferira ao servidor do magistério
municipal o direito a progressão do seu vencimento base, conforme
tabela abaixo:

PEF IV ' PEF -V- • --- 	-' . ''' '' ''- P F VI
_

P6s.Gra,duaVao Mestrado outorado

Afl 4 Altera o § r do  art.  14 da Lei Municipal P  867, de 29 de dezembro de 2010,
passa a vigorar com a seguinte redação:

121.44, 14

E.-1

§ 	omente, se ra° consicierados para efeitos de gratificação de
titularidade de que trata este artigo, os cursos  corn  duração  minima  de 20
(vinte) horas, no quais o servidor tenha obtido aproveitamento igual ou
superior a 80% (oitenta por cento), oferecidos na modalidade presencial,
semipresencial e  online  (EAD), certificados e credenciados por órgãos
competentes e reconhecidos polo MEC.  (NR)

em contrário.
Art.  Fsta 	mg?, §ni vigor  pa  data  .dp  a  publicação, revogadas as disposições

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO  ANTONIO  DO

.1  ¡Joe,  - 	do mês de setembro do ano de 2023. DESCOBERTO, Estado de  Goias,  aos 26 (vint

ALEAND.46  t 710 cALtym
PP FEITO

Quadra 33, Lote 24 - Centro, Santo Antônio do Descoberto-GO. CEP: 72.900,302
Telefone: (61) 3626- 1289.

AL

	Page 1
	Page 2